[image: КняжпогостскийМР-герб]«КНЯЖПОГОСТ» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН СÖВЕТ

 СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

от «23» октября 2024 года                                                                                         № 391
г. Емва,  Республика Коми

Об утверждении перечня муниципального
имущества городского поселения «Емва»,
принимаемого в муниципальную собственность
муниципального округа «Княжпогостский»

Руководствуясь законом Республика Коми от 24.04.2024 № 12-РЗ                           «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», путём их объединения в муниципальное образование муниципальный округ «Княжпогостский» и о внесении в связи с этим изменений в Закон Республики Коми                                        «О территориальной организации местного самоуправления в Республике Коми», а также учитывая решение Совета  городского поселения «Емва» от 01.10.2024 № III-24/111, Совет муниципального округа «Княжпогостский»

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень муниципального имущества городского поселения «Емва», принимаемого в муниципальную собственность муниципального округа «Княжпогостский» согласно приложению к настоящему решению.
2. Поручить администрации муниципального округа «Княжпогостский» осуществить принятие имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета округа                                                              Ю.В. Ганова

Исполняющий обязанности Главы
муниципального округа «Княжпогостский»-
руководителя администрации                                                             А.Л. Немчинов

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к решению Совета муниципального округа
    «Княжпогостский» от «23» октября 2024 года  № 39

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества муниципального образования городского поселения «Емва», принимаемого в собственность муниципального образования муниципального округа «Княжпогостский»

	НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Площадь объекта, кв.м.
	Кадастровый номер
(при наличии)
	Балансовая стоимость, руб.
	Кадастровая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2
	Гараж,
год ввода -1978
	г. Емва, ул. Дзержинского, д.169в
	      314,2
	11:10:4502004:21
	82 650,00
	295 533,38

	3
	Памятник погибшим воинам

	189 577,77

	4
	Памятник Скульптура Солдаты

	87 047,28

	5
	Памятник Чернобыльцам

	357 300,00

	6
	Здание администрации,
год ввода - 1972
	с. Княжпогост,
ул. Центральная, д. 42

	11:10:3901003:168
	676 450,72
	892 870.74

	7
	Квартира
	г. Емва,
ул. Вымская, д. 8, кв. 1
	52,1
	11:10:4502009:86

	8
	Квартира
	г. Емва,
ул. 2-ая Школьная, д. 1 а, кв. 6
	30,5
	11:10:4502040:142

	9
	Квартира
	г. Емва,
пер. Песчаный, д. 5 кв.6
	29,6
	-

	10
	Квартира
	г. Емва,
ул. Пионерская, д. 22а, кв. 13
	50,1
	11:10:4501043:444

	11
	Квартира
	г. Емва,
ул. 30 лет Победы д. 25а, кв. 55
	41,1
	11:10:4501006:236

	12
	Квартира
	г. Емва,
ул. Пионерская, д. 3, кв. 26
	59,4
	11:10:4501043:414

	13
	Квартира
	г. Емва,
ул. Ленинградская, д. 26, кв.7
	30,3
	11:10:4501041:246

ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО
	Наименование имущества
	Балансовая стоимость имущества, руб.

	1
	2

	Забор по ул. Октябрьская, д. 4
	930 965,52

	Тротуар вдоль ул. Дзержинского (около пешеходного перехода «Леспромхоз»
	199 897,90

	Тротуар между домами № 110 и 116 по ул. Дзержинского
	300 000,00

	Тротуар по ул. Коммунистическая (чётная сторона)
	2 129 348,93

	Контейнерные площадки (ул. Волгоградская,ул. Вымская, пер. Больничный, ул. Московская, ул. Ленинградская)- 6 пл.
	791 793,66

	Контейнерные площадки (ул. Московская – 1 пл. (3 к), ул. Мечникова – 1 пл. (5 к)
	331 318,34

	МАФ «Дерево»
	45 076,00

	Металлическая арка «Сердце»
	50 268,00

	Фонтан (кадастровый номер земельного участка 11:10:4501041:57) ул. Дзержинского около д. 108
	631 633,50

	Пожарная высоконапорная мотопомпа SERH-50В
	59 691,00

	Скамейка по ул. Дзержинского, д. 118 (Аллея лесоводов)- 4шт
	20 000,00

	Детская площадка - плэнер (ДШИ) (Галерея, Диван садово-парковый, Карусель, Мольберт, Палитра, Теневой навес со столиком, Щит информационный)

357 000,00

	Спортивная площадка (Тёплые раздевалки) (Октябрьская, 4)
	361 120,00

	Экспозиция музея спорта г. Емва (Ленинградская, д.10)
	339 334,00

	Детская площадка ДШИ
	243 000,00

	Трибуны по ул. Октябрьская, д. 4 (3 шт)
	128 813,56

	Устройство металлических пешеходных ограждений
	165 000,00

	Металлические пешеходные ограждения (2,4м*144170,28)
	346 008,67

	Аист на берегу ручья Чижик-Шор
	4 505,99

	Автомобиль CHEVROLET NIVA 2123
	421 736,00

image1.jpeg